平成 16年

第 10回つつじが丘統一自治会 (臨時)役員会 議事録

日  時  平成 16年 12月 19日 (日 )13:00～ 15:00
場  所  集会所

出席者数  21名
欠席者数   6名

10議 題

① 大規模災害時における自衛用資材の備蓄計画に関する最終報告について

② 平成 17年度統一自治会長の選出について

③ その他

2.議  事

①大規模災害時における自衛用資材の備蓄計画に関する最終報告について

前回の役員会後に諮問委員会 (統一自治会長の意向により諮問委員会と改称)よ り説

明のあつた最終報告についての議論の結果、防護団組織が単位自治会毎となつているこ

とから、保守管理の必要な物は統一自治会で、管理がしやすいものを単位自治会毎で所

持する意見が大勢を占めた

このような考え方から、「エンジンチェーンソー」「混合ガソリン」「救急セット」

を統一自治会で、「災害救助工具セット」「ロープ」「担架」を単位自治会毎に保管する

ことが承認された。ちなみに、エンジンチェーンソーは素人では操作が困難との指摘が

あつた。また、具体的な防災備品購入の選定やセット数については、防災担当者を中心

に原案を検討することとなつた

②平成 17年度統一自治会長の選出について

事務局長より、「統一自治会役員の選出に関するつつじが丘統一自治会規約附則」第

8条第 1項④に基づき、次期単位自治会長就任予定者 8名 からの書面による要請があつ

たことが報告された。このことに対して 現統一自治会長を推す意見が出され、

また、来年度は市自治会連合会長、鵜沼連合自治会長および人木山連合自治会長も兼任

となり激務が予測されるため、報奨金の支払いを前提 現統一自治会長を次期統

一自治会長に推薦することが、満場一致で承認された。

③その他

まちづくり協議会担当者より、「2005」 新春の集い調達品一覧が提出され、また、案

内状の各戸配布 (年明けに配布)お よびポスターの掲示について依頼があつた。

以 上

‐
1‐